
平成30年度　社会保障4経費その他社会保障施策に要する経費、入湯税及び事業所税に係る充当表

①社会保障４経費その他社会保障施策に要する経費 2,313,228 千円

平成30年度　決算ベース 単位：千円

大区分 区分 事業名 国(県)支出金 市債 その他
社会保障財源化分の
地方消費税交付金 その他

障害者福祉事業 障害福祉サービス等給付費 9,211,107 7,719,899 0 0 193,187 1,298,021

高齢者福祉事業 老人福祉施設入所措置事業 106,191 0 0 9,033 12,587 84,571

児童福祉事業 児童手当支給費 5,793,110 4,904,778 0 0 115,084 773,248

母子福祉事業 児童扶養手当支給費 2,520,502 845,014 0 0 217,060 1,458,428

生活保護扶助事業 生活保護費 22,052,646 16,343,403 0 0 739,634 4,969,609

39,683,556 29,813,094 0 9,033 1,277,552 8,583,877

介護保険事業 繰出金(介護保険事業特別会計) 3,929,154 65,236 0 0 500,572 3,363,346

国民健康保険事業 繰出金(国民健康保険事業特別会計) 4,261,294 1,559,958 0 0 349,959 2,351,377

8,190,448 1,625,194 0 0 850,531 5,714,723

高齢者医療事業 繰出金(後期高齢者医療特別会計) 714,109 472,947 0 0 31,243 209,919

健康増進対策事業 健康増進事業（健康診査) 235,298 10,952 0 0 29,064 195,282

疾病予防対策事業 予防接種事業 970,553 6,929 0 0 124,838 838,786

1,919,960 490,828 0 0 185,145 1,243,987

49,793,964 31,929,116 0 9,033 2,313,228 15,542,587合計

社会福祉

小計

社会保険

小計

保健衛生

小計

地方消費税交付金のうち社会保障財源化分　→

区分及び事業名
経費

財源内訳

特定財源 一般財源



平成30年度　社会保障4経費その他社会保障施策に要する経費、入湯税及び事業所税に係る充当表

10,123 千円

平成30年度　決算ベース 単位：千円

1,261

8,862

10,123

1,036,983 千円

平成30年度　決算ベース 単位：千円

17,874

14,188

170,215

9,024

676,349

18,446

97,043

33,845

1,036,983

市街地整備事業及び徴収費 農連市場地区市街地再開発事業等

合計

学校整備事業 小・中学校校舎・屋内運動場・プール建設事業※高良小ほか11小中学校分

保育所整備事業 老朽化保育所増改築等補助金

防災に関する事業 学校施設耐震化事業（小学校及び幼稚園）

公園整備事業 公園整備事業（沖縄振興公共投資交付金）（社会資本整備総合交付金）

下水道整備事業 下水道事業会計負担金（うち汚水・雨水建設費負担金）等

廃棄物処理施設事業 敷地内道路擁壁補強対策事業

区分及び事業名
充当額

区分 事業名

交通施設整備事業 街路整備事業（公共投資交付金）

消防施設の整備 消防資機材整備事業

観光の振興 観光協会運営補助金

合計

③事業所税充当額 事業所税　→

②入湯税充当額 入湯税　→

区分及び事業名
充当額

区分 事業名


