平成30年度 社会保障4経費その他社会保障施策に要する経費、入湯税及び事業所税に係る充当表

①社会保障4経費その他社会保障施策に要する経費

地方消費税交付金のうち社会保障財源化分 →

2,313,228 千円

平成30年度 決算ベース

単位:千円

区分及び事業名				財源内訳				
	ビガ灰い 学木石 		経費	特定財源			一般財源	
大区分	区分	事業名	4150	国(県)支出金	市債	その他	社会保障財源化分の 地方消費税交付金	その他
社会福祉	障害者福祉事業	障害福祉サービス等給付費	9,211,107	7,719,899	0	0	193,187	1,298,021
	高齢者福祉事業	老人福祉施設入所措置事業	106,191	0	0	9,033	12,587	84,571
	児童福祉事業	児童手当支給費	5,793,110	4,904,778	0	0	115,084	773,248
	母子福祉事業	児童扶養手当支給費	2,520,502	845,014	0	0	217,060	1,458,428
	生活保護扶助事業	生活保護費	22,052,646	16,343,403	0	0	739,634	4,969,609
	小計		39,683,556	29,813,094	0	9,033	1,277,552	8,583,877
社会保険	介護保険事業	繰出金(介護保険事業特別会計)	3,929,154	65,236	0	0	500,572	3,363,346
	国民健康保険事業	繰出金(国民健康保険事業特別会計)	4,261,294	1,559,958	0	0	349,959	2,351,377
	小計		8,190,448	1,625,194	0	0	850,531	5,714,723
保健衛生	高齢者医療事業	繰出金(後期高齢者医療特別会計)	714,109	472,947	0	0	31,243	209,919
	健康増進対策事業	健康増進事業(健康診査)	235,298	10,952	0	0	29,064	195,282
	疾病予防対策事業	予防接種事業	970,553	6,929	0	0	124,838	838,786
	小計		1,919,960	490,828	0	0	185,145	1,243,987
合計			49,793,964	31,929,116	0	9,033	2,313,228	15,542,587

平成30年度 社会保障4経費その他社会保障施策に要する経費、入湯税及び事業所税に係る充当表

②入湯税充当額

入湯税 →

10,123 千円

平成30年度 決算ベース

単位:千円

区分及び事業名				
区分	事業名	充当額		
消防施設の整備	消防資機材整備事業	1,261		
観光の振興	観光協会運営補助金	8,862		
合計		10,123		

③事業所税充当額

事業所税 →

1,036,983 千円

平成30年度 決算ベース

単位:千円

区分及び事業名				
区分	事業名			
交通施設整備事業	街路整備事業(公共投資交付金)	17,874		
公園整備事業	公園整備事業(沖縄振興公共投資交付金)(社会資本整備総合交付金)	14,188		
下水道整備事業	下水道事業会計負担金(うち汚水・雨水建設費負担金)等	170,215		
廃棄物処理施設事業	敷地内道路擁壁補強対策事業	9,024		
学校整備事業	小・中学校校舎・屋内運動場・プール建設事業※高良小ほか11小中学校分	676,349		
保育所整備事業	老朽化保育所増改築等補助金	18,446		
防災に関する事業	学校施設耐震化事業(小学校及び幼稚園)	97,043		
市街地整備事業及び徴収費	農連市場地区市街地再開発事業等	33,845		
合計				